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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. august 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 914 (alm. del) efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 914: 

 

Har Danmark på noget tidspunkt siden 1. januar 2015 modtaget en henvendelse 

om at stille et eller flere statsskibe til rådighed for EU’s og Frontex’ eftersøgnings- 

og redningsoperationer i Middelhavet, og hvordan har Danmark i givet fald 

svaret? 

 

Svar:  

 

Efter forordningen om den europæiske grænse- og kystvagt skal medlemsstaterne 

bidrage med materiel til Frontex’ fælles pulje af teknisk udstyr. Forordningen 

stiller imidlertid ikke direkte krav til, hvor meget eller hvilken type af teknisk 

udstyr hver medlemsstat skal bidrage med. 

 

På baggrund af bl.a. en risikoanalyse, den konkrete situation på de ydre grænser 

og efter dialog med værtsmedlemsstaterne for de enkelte Frontex-operationer 

udfærdiger Frontex årligt en overordnet bidragsramme for behovet for 

udsendelse af teknisk udstyr fra medlemsstaterne, herunder behovet for 

udsendelse af forskellige skibstyper.  Ud fra den overordnede bidragsramme for-

handles de enkelte medlemsstaters bidrag til Frontex ved årlige bilaterale 

forhandlinger. 

 

Som nationalt kontaktpunkt for Frontex koordinerer Rigspolitiet de bilaterale 

forhandlinger mellem Danmark og Frontex på baggrund af indstillinger fra de 

relevante myndigheder, herunder Forsvarsministeriet.  

 

Der kan desuden efter aftale ydes yderligere bidrag til Frontex, hvis der fortsat er 

behov for udstyr, efter de bilaterale forhandlinger er afsluttet eller på baggrund af 

den aktuelle situation på de ydre grænser. Anmodninger om yderligere bidrag fra 

medlemslandene, herunder bidrag af skibe, fremsendes som generelle fore-

spørgsler til samtlige medlemslande. Som nationalt kontaktpunkt videreformidler 
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Rigspolitiet henvendelserne til relevante danske myndigheder, herunder Forsvars-

ministeriet.  

 

Forsvarsministeriet har oplyst, at forsvaret hidtil ikke har bidraget med skibe til 

operationer i Frontex.   

 

 

 

Inger Støjberg  
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Jesper Egevang 

 


